Romæ, 24 februarii 1840.

1629. ORDINIS S. BASILII.

DECRETUM. — Ex præscripto constitutionum ordinis S. Basilii jam ab anno 1542 ab apostolica Sede approbatarum, præter eum prælatorum numerum qui a capitulo generali singulis monasteriis præficiuntur, decem alios ejusdem conditionis, ætatis, et vitæ ejus prælati esse debent, ad prælaturam habilitandi sunt, ut prælato alicujus monasterii deeedente, abbas generalis per se ipsum unum ex illis monasterio prælato carenti deputare possit. Quæ quidem habilitandi potestas ex constitutione Innocentii X, anni 1648, incipien. *Nuper dieta* deinceps attributa fuit. Verum in generalibus comitiis annis 1791 decretum est, ut lectores qui per annos decem laudabiliter suo perfuncti fuerint officio, essent eo ipso habilitati. Hujusmodi statutum confirmatum fuit in capitulo generali anni 1818, ejus acta apostolica sedes rata habuit. Hoc lectoribus concessio privilegio factum est ut imposterum vix ulla servata fuerit methodus in habilitatorum numero præfiniendo, et in dieta celebrata anno 1838, usque ad quindecim habilitatorum numerum exerevit. Quapropter de legitimitate habilitationum dubitans P. abbas Joannes Bellia, visitator generalis illius ordinis, enixe sacram hanc congregationem deprecatus est, ut omnem dubitandi rationem e medio tolleret, et certum methodum constitueret in re tanti momenti ex qua legitimum spiritalis jurisdictionis exercitium quammaxime pendet. Hanc nactus occasionem præfatus visitator generalis exposuit etiam perutile ordini futurum si abbatis generalis, definitorum generalium officium et gubernium abbatum in eodem monasterio non amplius triennio, sed sexennio, uti jam a Paulo V, anno 1620, quoad officium abbatis generalis sancitum fuerat, perduraret.

deux articles de la patente. A l'article qui confie le pouvoir de déposer les supérieurs, il faut ajouter: *servatis servandis ad formam constitutionum.* Au lieu de donner le pouvoir de réclamer le bras séculier du gouvernement de Malte, il faut prescrire de demander l'aide et l'appui de l'évêché; car il n'est pas possible d'autoriser le recours à un gouvernement protestant. Votre paternité sait fort bien qu'il faut user de beaucoup de circonspection et de prudence pour ne pas se compromettre auprès du gouvernement. C'est pourquoi vous recommanderez au commissaire d'agir de concert avec l'évêché, et d'éviter toute démarche compromettante. En cas de danger, il devra se contenter de visiter les couvents et rendra compte à la S. Congrégation des mesures nécessaires et des obstacles que l'exécution peut rencontrer. On joint à la présente une lettre adressée à Mgr l'évêque de Malte pour lui recommander le commissaire. Rome, 24 février 1840.

(1629). *Basilien. Professeurs de théologie. Dignités honoraires.* Le présent décret régle la désignation ou les droits des professeurs de théologie dans l'ordre de S. Basile. La durée de l'abbé général et des autres supérieurs est limitée à six ans. Le chapitre général sera convoqué tous les six ans, et, dans l'intervalle on tiendra la diète intermédiaire. Cette disposition se rapproche du quatrième concile de Latran, et de celui de Trente qui prescrivent le chapitre général dans tous les ordres religieux tous les trois ans.

Audito super singulis expostulationibus voto P. procuratoris generalis, universæque rei ratione sedulo diligenterque perpensa, in plenario S. C. auditorio habito die 14 februarii 1840, referente Emo Bianchi, Emi Patres quod sequitur decretum edendum edixerunt, nempe :

1. Omnes habilitationes et acta quæ ex iisdem subsecuta sunt quoad præteritum sanantur atque convalidantur.

2. In posterum vero decem tantum per secreta suffragia habilitentur in capitulo generali, et totidem in secunda dieta, quæ intermedia dicitur ad formam cap. 14, p. 1 antiquarum constitutionum anni 1542, quæ relate ad numerum et qualitates habilitandorum plene innovantur, non obstantibus decretis capitulorum generalium anni 1791 et 1818. Privilegium enim lectoribus concessum quoad habilitationem abrogatum esse intelligatur.

3. Unumquodque capitulum generale pro necessitate temporum et locorum lectorum numerum præfinit qui per concursum eligantur, habita præsertim ratione doctrinæ et probitatis vitæ præter alias prærogativas a constitutionibus præscriptas; et in proximis futuris comitiis generalibus anno 1842 habendis, patres aliquod præmium constituere poterunt ad lectorum ingenium excitandum, dummodo tamen constitutionibus et præsentî decreto non opponatur.

4. Officium abbatis generalis, definitorum generalium et gubernium abbatum in eodem monasterio per sexennium perdurabit.

5. Abbas generalis quolibet biennio sacram visitationem monasteriorum perficiet.

6. Capitulum generale unoquoque sexennio una cum dieta immediata celebretur, et tribus elapsis annis cogatur dieta intermedia, in qua etiam per secreta suffragia decem habilitentur ad abbatiam prius repositis iis ipsis qui in anteriori capitulo generali habilitati fuerunt et sic fiant successive.

7. Curet autem abbas generalis pro tempore ut præsens decretum sedulo servetur. Electores autem deposito partium studio præ oculis dumtaxat habeant quod ordini bonum faustumque esse in Domino judicaverint.

Et facta de præmissis relatione SSmo D. Gregorio XVI, in audientia habita die 13 martii 1840, Sanctitas Sua decretum S. Congregationis in omnibus approbavit, confirmavit et servari mandavit. Contrariis etc.